
Jihomoravský svaz stolního tenisu z.s. Tyršova 3214/8, 695 01 Hodonín, IČO 01286391 Zpráva 16/2023-24 - str.  1 

 

Platby na účet: Jihomoravský svaz stolního tenisu z.s., číslo účtu 2500403139/2010, var. symbol = číslo klubu v Registru ČAST 

         V Šitbořicích dne 19.3.2024  

ZPRÁVA 16/2023-24 
Obsah: 

1. Krajské soutěže družstev dospělých ................................................................................................................. 1 
2. Český pohár 1. stupeň ...................................................................................................................................... 3 
3. Akce JmSST a v kraji ....................................................................................................................................... 3 
 

 

1. Krajské soutěže družstev dospělých 

Byly schváleny výsledky 21. a 22. kola soutěží družstev mužů a utkání divize žen. 

 

Odehraným 22. kolem je ukončena základní část krajských soutěží. 

Tabulky soutěží mužů naleznete na STISu: 

Divize - https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5392/ 

KS1A - https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5393/ 

KS1B - https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5394/ 

KS2A - https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5395/ 

KS2B - https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5396/ 

KS2C - https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5397/ 

Divize žen - https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5398/ 

 

Informace k sestupům v soutěžích: 

Ze 3. ligy do divize sestupují Řeznovice A a MS Brno C 

Z divize sestupují družstva: Sokol Brno A, Kobylí A, v případě neúspěchu našeho družstva 

v kvalifikaci o 3. ligu sestoupí i Slatina A 

Ze soutěže KS1 sestupují družstva Ivančice A, Blansko B, Jevišovka-Drnholec A, Kobylí B 

Ze soutěže KS2 sestupují družstva Hrušovany A, Sokol Brno C, Rousínovec A, Němčany A, 

Prace B, FOSFA LVA C 

Vzhledem k tomu, že ze 3. ligy mužů sestupují 2 družstva, jsou 2 varianty postupů a sestupů,  

v rozpisu soutěží v článku 23 jde o sloupce C nebo D. Záleží na výsledku kvalifikace družstva 

na 2. místě divize se soupeřem ze středočeského kraje. V případě úspěchu našeho družstva by 

nastala varianta D:  

-  v divizi 2 sestupující do KS 1. třídy 

- v KS 1. třídy sestupují družstva na 11. a 12 místech  

- v KS 2. třídy sestupují družstva na 11. a 12 místech  

V případě neúspěch našeho družstva by nastala varianta C: 

- v divizi 3 sestupující do KS 1. třídy 

- v KS 1. třídy sestupují družstva na 11. a 12 místech  

- v KS 2. třídy sestupují družstva na 11. a 12 místech a družstva na 10. místech sehrají 

kvalifikaci o udržení v KS (1 sestupuje) 

Vzhledem k tomu, že kvalifikace o 3. ligu mužů má skončit 25.5.2024, hrála by se kvalifikace o 

postup/udržení až na začátku června. Pořadatelem kvalifikace bude družstvo, které získalo 

v tabulce nejvíce bodů po základní části. 

Pokud by všechna družstva umístěná na 10. místech v soutěži KS2 (Vysočany A, Klobouky A, 

Ratíškovice A) shodla na tom, že chtějí kvalifikaci odehrát v dřívějším termínu (s vědomím toho, 

že tato kvalifikace může být zbytečná) mohla by s sehrát ve stejném termínu jako play-off, tedy 

6.4.2024 (což je o 2 měsíce dříve). Svoje kladné rozhodnutí mohou vedoucí družstev zaslat na  

e-mail stk@kamp.cz do 24.3.2024. (Prosím o znění: souhlasíme s konáním kvalifikace o účast 

v KS2 dne 6.4.2024). V případě souhlasu všech tří družstev se kvalifikace uskuteční 6.4.2024 

v herně družstva Sokol Klobouky A - 48 bodů (Vysočany - 43 bodů, Ratíškovice - 41 bodů) po 

základní části, v opačném případě se vyčká na výsledek kvalifikace o 3. ligu. 

 

https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5392/
https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5393/
https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5394/
https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5395/
https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5396/
https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5397/
https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420104/rocnik-2023/soutez-5398/
mailto:stk@kamp.cz


Jihomoravský svaz stolního tenisu z.s. Tyršova 3214/8, 695 01 Hodonín, IČO 01286391 Zpráva 16/2023-24 - str.  2 

 

Platby na účet: Jihomoravský svaz stolního tenisu z.s., číslo účtu 2500403139/2010, var. symbol = číslo klubu v Registru ČAST 

Informace k postupům v soutěžích: 

Z divize postoupí do 3. ligy vítěz play-off, poražený finalista bude hrát kvalifikaci o postup do 

3. ligy s družstvem ze středočeské divize 

Ze soutěže KS1 postoupí do divize vítězové play-off 

Ze soutěže KS2 postoupí do KS1 vítězové play-off a v případě postupu našeho družstva 

z kvalifikace o 3. ligu i 1 další družstvo, které vzejde z kvalifikace poražených finalistů play-off 

Tuto případnou kvalifikaci o postup z KS2 začneme připravovat po skončení 1. kola play-off. 

Z divize žen postupuje do kvalifikace o 2. ligu žen družstvo MS Brno C. 

 

Informace k play-off krajských soutěží: 

Dvojice pro play-off (první je lépe umístěné družstvo po základní části, hraje v domácím 

prostředí v prvním utkání): 

Divize: Znojmo B – Silůvky A, Blansko A – Rájec-Jestřebí A 

KS1A: MS Brno E – Olšany A, Zbraslavec A – Silůvky B 

KS1B: Řeznovice B – Sokol Brno B, Vracov A – Dubňany A 

KS2A: Kunštát A – Řeznovice C, Ořechov A – Lažánky A 

KS2B: Nový Lískovec A – Rebešovice B, Šlapanice A – Oltec Brno A 

KS2C: Mikulčice A – postup do2. kola, Lanžhot B – Strážnice B, odhlásilo se družstvo SKST 

Hodonín D 

Odhlášení družstva z prvního kola play-off je možné učinit e-mailem na adresu stk@kamp.cz  

do 20.3.2024 20:00 hodin. Rozlosování play-off bude ve STISu provedeno následující den. 

 

Play-off se hraje v termínech uveřejněných ve zprávě č. 10 (6. a 7.4 a dále 20. a 21.4.2024). 

První utkání u lépe umístěného družstva po základní části, odveta u soupeře. Změny je možné 

nahlásit (utkání lze předehrát, vyměnit pořadatelství, nelze odložit) po dohodě obou soupeřů na 

níže uvedenou e-mailovou adresu nejpozději 3.4.2024 pro první kolo a 17.4.2024 pro druhé kolo. 

V případě odhlášení některého družstva před semifinále (1. kolo) postupuje dle rozpisu krajských 

soutěží do finále (2. kola) play-off ze zbylých družstev nejlépe umístěné družstvo po základní 

části. Odhlášené družstvo před finále soutěže končí na celkovém 2. místě, odhlášené družstvo 

před semifinále skončí na 4. místě, v případě odhlášení více družstev budou seřazena dle umístění 

po základní části. 

 

Hráči, základu družstva, kteří nesplnili podmínku (start v alespoň 25% utkání) dle článku 10 

rozpisu soutěží a nemohou tedy nastoupit v play-off: 

Divize: Zukal Adam (KST Blansko), KS1: Krása Petr ml. (STK Zbraslavec), KS2: Kubina 

Jaromír (Jiskra Strážnice)  

Hráči na střídavý start mohou nastoupit v každém kole v 1 utkání.  

Utkání se hrají na součet bodů/zápasů/setů/míčků ze dvou utkání, tedy na plný počet 18 zápasů. 

Upozornění: platí článek 116.05 Soutěžního řádu, což znamená (kontumace celého utkání při 

50% a více skrečovaných zápasů jednoho družstva). Pokud tedy v prvním utkání zvítězí jedno 

z družstev velkým rozdílem, a uhraje ve druhém utkání větší počet bodů než soupeř v prvním 

utkání, musí ve druhém utkání odehrát minimálně 10 zápasů a poté může zbývající zápasy 

skrečovat (tedy maximálně 8 zápasů). Příklad: při vítězství 13:5 v prvním utkání nemůže za 

vedení 6:1 skrečovat zbývajících 11 zápasů ve prospěch soupeře, ale může to učinit až po dalších 

3 zápasech, kdy bude stav např. 7:3 (konečný výsledek pak 7:11). 

 

 

 

 

 

 

mailto:stk@kamp.cz


Jihomoravský svaz stolního tenisu z.s. Tyršova 3214/8, 695 01 Hodonín, IČO 01286391 Zpráva 16/2023-24 - str.  3 

 

Platby na účet: Jihomoravský svaz stolního tenisu z.s., číslo účtu 2500403139/2010, var. symbol = číslo klubu v Registru ČAST 

2. Český pohár 1. stupeň 

STK JmSST vypisuje 1. stupeň Českého poháru – 34. ročník.  

Přihlášky (právo startu): družstva z oddílů hrající regionální a krajské soutěže  

(max. 2 družstva z jednoho oddílu)  

Termín přihlášek: do 31.3.2024 v Registru ČAST  

Termín vyplnění soupisek: do 14.4.2024 v Registru ČAST  

Místo: v hracích místnostech přihlášených družstev  

Hrací systém: určí STK dle počtu přihlášených družstev (turnajový, vyřazovací),  

podrobný rozpis soutěže bude vydán po uzávěrce přihlášek  

Utkání: dle čl. 318.01 SŘ, tříčlenná družstva  

Termín: víkend 27.-28.4. a následující až max. do víkendu 8.-9.6.2024  

(záleží na počtu přihlášených družstev)  

Postup: do 2. stupně ČP (řízeno STK ČAST) postupují 2 družstva  

Další informace naleznete v Rámcovém rozpisu ČP, který je přílohou této zprávy.  

Informace k přihláškám:  

Při podávání přihlášky vyberte v kolonce „Do soutěže“ položku „Český pohár, 1. stupeň“ 

Zájemci o uspořádání turnaje ČP (nutná herna pro 4 stoly, připojení k internetu pro online zápisy) 

uvedou tuto skutečnost v kolonce „Požadavky k STK“ 

 

 

3. Akce JmSST a v kraji 

23.3.2024  BTM JmSST kategorie U11   Rájec-Jestřebí 

23.3.2024  KP kategorie U17    Brno 

6. a 7.4.2024  Semifinále play-off krajských soutěží 

13.4.2024  BTM JmSST kategorie U11   Lednice 

13.4.2024  BTM JmSST kategorie U15   Mikulčice 

14.4.2024  BTM ČR kategorie U11   Valtice 

14.4.2024  BTM JmSST kategorie U13   Mikulčice 

14.4.2024  BTM JmSST kategorie U17+U19  Lednice 

20. a 21.4. 2024 Finále play-off krajských soutěží 

4.-5.5.2024  Školení trenérů licence C – teorie  Blansko 

18.-19.5.2024  Školení trenérů licence C – praxe  Blansko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Halas    Libor Svoboda   Richard Brhel  

STK JmSST    KM JmSST    předseda JmSST 


